PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5445/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DA LIMPEZA E
DESOBSTRUÇÃO DOS BUEIROS NA
RUA EMÍDIO TAVARES - CARANGOLA -
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade da limpeza e desobstrução dos
bueiros na Rua Emídio Tavares – Carangola – Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação faz-se necessária, uma vez que a localidade mencionada vem sofrendo
durante o período chuvoso, pois as águas percorrem os declínios da rua e represam em
determinados pontos da via pública que são nivelados, danificando consideravelmente a
mesma.

Sala das Sessões, 31 de Maio de 2021

Gil Magno

Vereador

Data do documento: 31/05/2021 - 13:49:31 Data do Processo: 31/05/2021 - 13:57:0
Processo: 5445/202